
1 

 

 

Szczecin, dnia  13.11.2024 r. 

ZZ-2380-108/24 

 

 

informacja na Platformę zakupową 

 

 

dotyczy:  postępowanie o udzielenie zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i następnych w związku z art. 359 pkt. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej 

dalej „uPzp” na „Świadczenia usług medycznych w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej i 
innych świadczeń w zakresie medycyny pracy dla policjantów i pracowników Policji województwa 
zachodniopomorskiego na terenie miasta Szczecina i Koszalina” 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytania z dnia 24.10.2024 r.  

wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami SWZ na podstawie art. 137 ust. 1 uPzp: 

Pytanie nr 1 

Dotyczy: SWZ, Rozdział II pkt. 6 ppkt. 6.2 

Czy Zamawiający za podwykonawcę uważa również podmiot leczniczy, z którym Wykonawca posiada zawartą 

umowę na świadczenia usług medycznych zgodnie z art. 26 oraz 27 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (t.j. Dz. U. 2024.799 z późń. zm.). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający za podwykonawcę uważa również podmiot leczniczy, z którym Wykonawca posiada zawartą umowę 

na świadczenia usług medycznych zgodnie z art. 26 oraz 27 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (t.j. Dz. U. 2024r. poz. 799). 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: SWZ, Rozdział VIII pkt. 2 ppkt. 2.4 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogu w stosunku do czasu pracy pielęgniarki na 7 godz. 35 minut 

dziennie w ciągu pięciu dni roboczych tygodnia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami – art. 93 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 2024.799 z późń. zm.) czas pracy pracowników 

zatrudnionych w podmiocie leczniczym, nie może przekraczać 7 godzin 35 minut na dobę.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę czasu pracy pielęgniarki na 7 godzin i 35 minut dziennie w ciągu pięciu dni 

roboczych w tygodniu, zgodnie z brzmieniem art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 799). 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis w Rozdz.VIII SWZ ust.2.4: 

jest:  

Zdolność techniczna lub zawodowa: 

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej jeżeli zagwarantuje minimalne warunki tj. dostępność 

lekarza medycyny pracy 6 godz. dziennie i pielęgniarki 8 godz. dziennie w ciągu pięciu tych samych dni roboczych 



2 

 

tygodnia oraz 7 lekarzy specjalistów dostępnych przez 4 godziny dziennie w ciągu trzech tych samych dni 

roboczych tygodnia przez cały okres obowiązywania umowy.  

zmienia się na : 

Zdolność techniczna lub zawodowa: 

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej jeżeli zagwarantuje minimalne warunki tj. dostępność 

lekarza medycyny pracy 6 godz. dziennie i pielęgniarki 7 godz. 35 minut dziennie w ciągu pięciu tych samych dni 

roboczych tygodnia oraz 7 lekarzy specjalistów dostępnych przez 4 godziny dziennie w ciągu trzech tych samych 

dni roboczych tygodnia przez cały okres obowiązywania umowy. 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 1 pkt.3) umów stanowiących załączniki nr 6.1 i 6.2 do SWZ: 

jest: 

1. Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do:  

3) zapewnienia wykonywania niezbędnych badań profilaktycznych, w ramach obowiązującej umowy w dni robocze, 

od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00 przez 8 godzin dziennie w siedzibie Wykonawcy. 

zmienia na: 

1. Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do:  

3) zapewnienia wykonywania niezbędnych badań profilaktycznych, w ramach obowiązującej umowy w dni robocze, 

od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-16.00 przez 7 godzin 35 minut dziennie w siedzibie Wykonawcy. 

Ponadto Zamawiający modyfikuje ust. 6 opisu przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 7 do SWZ: 

jest: 

6. Wykonawca oświadcza, że obiekty, o których mowa w pkt. 5 ppkt. 1,3,4 czynne są w dni robocze od poniedziałku 

do piątku, co najmniej 8 godz., w godzinach od 8.00 godz. 16.00. 

zmienia się na: 

7. Wykonawca oświadcza, że obiekty, o których mowa w pkt. 5 ppkt. 1,3,4 czynne są w dni robocze od poniedziałku 

do piątku, co najmniej 7 godzin i 35 minut godz., w godzinach od 7.00-16.00. 

Ponadto Zamawiający modyfikuje odpowiednio opis kryteriów wyboru ofert stanowiący załącznik nr 8 do 

SWZ: zapis w tabeli oraz pod tabelą : 

jest : 

...pielęgniarki - 8 godzin dziennie..... 

zmienia się na : 

... pielęgniarki - 7 godz. 35 min. dziennie.... 

 

oraz modyfikuje Formularze Oferty cenowej stanowiące załączniki nr 1.1 i 1.2 do SWZw ust.1 pkt. 4): 

jest: 

4)   gwarantuję/emy dostępność lekarzy zgodnie wymaganiami opisanymi w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia tj. dostępność wszystkich 7 lekarzy specjalistów w ciągu ……….....** tego/tych samego/samych dnia/i 

roboczego/roboczych tygodnia przez co najmniej 4 godziny dziennie wraz z ………... *** lekarzem/lekarzami z 

zakresu medycyny pracy i ……….*** pielęgniarką/pielęgniarkami i ……. *** rejestratorką medyczną oraz ich 

dostępność w ciągu pięciu, tych samych dni roboczych tygodnia przez co najmniej 6 godzin dziennie w przypadku 

lekarza medycyny pracy i 8 godzin dziennie w przypadku pielęgniarki i rejestratorki medycznej przez cały okres 



3 

 

obowiązywania umowy 

zmienia się na: 

4)   gwarantuję/emy dostępność lekarzy zgodnie wymaganiami opisanymi w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia tj. dostępność wszystkich 7 lekarzy specjalistów w ciągu ……….....** tego/tych samego/samych dnia/i 

roboczego/roboczych tygodnia przez co najmniej 4 godziny dziennie wraz z ………... *** lekarzem/lekarzami z 

zakresu medycyny pracy i ……….*** pielęgniarką/pielęgniarkami i ……. *** rejestratorką medyczną oraz ich 

dostępność w ciągu pięciu, tych samych dni roboczych tygodnia przez co najmniej 6 godzin dziennie w przypadku 

lekarza medycyny pracy i 7 godzin 35 min. dziennie w przypadku pielęgniarki i rejestratorki medycznej przez cały 

okres obowiązywania umowy 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: Załącznik nr 2.2.1 do SWZ / załącznik nr 2 do umowy, poz. 4-7 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy badania w/w pozycjach są badaniami z zakresu opieki medycznej służącej 

profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu zdrowia oraz są zgodne z art. 43 ust 18-19 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. 2024.361 z późn. zm.). 

Jeżeli badania te nie są zgodne z powyższymi wytycznymi zwracam się o dokonanie zmiany załącznika nr 2.2.1 do 

SWZ / załącznik nr 2 do umowy poprzez dodanie kolumn gdzie Wykonawca będzie musiał wpisać stawkę oraz 

kwotę VAT wraz z wartością brutto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje odpowiednio załączniki nr 2.1.1 i 2.2.1 do SWZ /załącznik nr 2 do umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: Załącznik nr 2.2.2 do SWZ / załącznik nr 3 do umowy, poz. 9 

Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawca pod zapisem „EKG spoczynkowe z opisem” rozumie wydruk/zapis z 

aparatu EKG. Jeżeli nie, prosimy o szersze określenie, jakiego opisu Zamawiający oczekuje. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że pod zapisem „EKG spoczynkowe z opisem” rozumie wydruk/zapis z aparatu EKG. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy: Załącznik nr 6.2 do SWZ, § 2 ust 10 

Wnosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług wynikających z niniejszej 

umowy z należytą starannością wg cen ujętych w ust. 4, w siedzibie Wykonawcy.”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje § 2 ust 10 projektowanych postanowień umów stanowiących załączniki nr 6.1 i 6.2 do 

SWZ: 

jest: 

10. Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług wynikających z niniejszej umowy z należytą starannością wg 

cen ujętych w ust. 4, w siedzibie w Szczecinie.” 



4 

 

 

zmienia się na:  

10. Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług wynikających z niniejszej umowy z należytą starannością wg 

cen ujętych w ust. 4. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy: Załącznik nr 6.2 do SWZ, § 4 ust 2 

Wnosimy o zmianę zapisu na: „Skierowania będące podstawą wykonania badań ważne są nie dłużej niż data na 

skierowaniu określająca do kiedy należy wykonać badania. Skierowanie winno być wystawione co najmniej na 

minimum 21 dni przed upływem terminu badań i w tym okresie osoba skierowana na badania przez Zamawiającego 

winna zgłosić się do rejestracji Poradni Medycyny Pracy Wykonawcy na badania celem umówienia wizyty.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje § 4 ust 2 projektowanych postanowień umów stanowiących załączniki nr 6.1 i 6.2 do 

SWZ: 

jest: 

2. Skierowania będące podstawą wykonania badań ważne są nie dłużej niż data na skierowaniu określająca do kiedy 

należy wykonać badania. 

zmienia się na: 

2. Skierowania będące podstawą wykonania badań ważne są nie dłużej niż data na skierowaniu określająca do kiedy 

należy wykonać badania. Skierowanie winno być wystawione miesiąc przed upływem terminu badań. 

Pytanie nr 7 

Dotyczy: Załącznik nr 6.2 do SWZ, § 6 ust 1 pkt 3 

Czy Zamawiający dopuści godziny otwarcia gabinetów realizujących przedmiot zamówienia w godzinach 7:25 - 

15:00, które odpowiadają art. 93 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 2024.799 

z późń. zm.)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikował odpowiednio § 6 ust 1 pkt 3 projektowanych postanowień umów stanowiących 

załączniki nr 6.1 i 6.2 do SWZ (patrz odpowiedź na pytanie 2) 

Pytanie nr 8 

Dotyczy: Załącznik nr 6.2 do SWZ, § 6 ust 1 pkt 3 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu o jakie badania chodzi Zamawiającemu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikował odpowiednio § 6 ust 1 pkt 3 projektowanych postanowień umów stanowiących 

załączniki nr 6.1 i 6.2 do SWZ: 

jest: 

1. Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do:  

3)  zapewnienia wykonywania niezbędnych badań profilaktycznych, w ramach obowiązującej umowy w dni 

robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00 przez 8 godzin dziennie w siedzibie Wykonawcy. 

zmienia się na: 



5 

 

1. Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do: 

3) zapewnienia wykonywania niezbędnych badań okresowych, kontrolnych Policjantów oraz wstępnych, 

okresowych, kontrolnych pracowników Policji, w ramach obowiązującej umowy w dni robocze, od poniedziałku do 

piątku w godzinach 7.00-16.00 przez 7 godzin 35 minut dziennie w siedzibie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy: Załącznik nr 6.2 do SWZ, § 6 ust 1 pkt 4 oraz Załącznik nr 7 do SWZ, pkt 7 

Wnosimy o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikował ust. 7 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ): 

jest.: 

7. Wykonawca zapewnia realizację badań przez jedną osobę wraz z otrzymaniem od lekarza medycyny pracy 

Orzeczenia lekarskiego orzekającego zdolność do wykonywania pracy na danym stanowisku – w ciągu 3 dni. 

zmienia się na: 

8. Wykonawca zapewnia realizację badań przez jedną osobę wraz z otrzymaniem od lekarza medycyny pracy 

Orzeczenia lekarskiego orzekającego zdolność do wykonywania pracy na danym stanowisku – w ciągu 3 dni dla 

funkcjonariusza i 2 dni dla pracownika Policji. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy: Załącznik nr 6.2 do SWZ, § 6 ust 1 pkt 7 

Wnosimy o zmianę zapisu na: „ nie zmienia cen jednostkowych, o których mowa w § 2 ust. 4 niniejszej umowy 

w okresie obowiązywania umowy z uwzględnieniem zapisów § 11.” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmodyfikował § 6 ust 1 pkt 7 w projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 6.1 i 6.2 do 

SWZ) 

jest:  

7) nie zmieniania cen jednostkowych, o których mowa w ust. 4 § 2, umowy w okresie obowiązywania umowy 

zmienia się na: 

7) nie zmieniania cen jednostkowych, o których mowa w § 2 ust. 4 , umowy w okresie obowiązywania umowy 

z uwzględnieniem § 10 i 11 umowy. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy: Załącznika nr 7 do SWZ, pkt 2 ppkt 2 

Prosimy o doprecyzowanie o jakie analizy chodzi Zamawiającemu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreślił ust. 2 pkt 2 w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) o treści: 

2) prowadzenia analiz stanu zdrowia pracowników, w tym zaliczanych do grup ryzyka i składanie Zamawiającemu 

w formie pisemnej rocznych informacji do końca grudnia każdego roku kalendarzowego oraz na 30 dni przed 

upływem ważności umowy; 



6 

 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy: Załącznika nr 7 do SWZ, pkt 2 ppkt 3 

Prosimy o doprecyzowanie gdzie Wykonawca organizować miałby „Białe Soboty” i w jakim zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreślił ust.2 pkt 3 w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) o treści: 

3) organizowanie “Białych Sobót” jako przedsięwzięcia z zakresu profilaktycznych programów – co najmniej 

jednego w roku obowiązywania umowy i składanie Zamawiającemu, w terminie 14 dni od zakończenia “Białej 

Soboty” w formie pisemnej informacji z ich przebiegu; 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy: Załącznika nr 7 do SWZ, pkt 2 ppkt 3 

Wnosimy o dodanie do kalkulacji wyceny oferty, załącznika bądź adnotacji dotyczącej „Białej Soboty”. Wykonawca 

nie może wycenić usługi „Białej Soboty” w wartości podanej za badania w zakresie medycyny pracy. Kalkulacja za 

„Białą Sobotę” powinna być oszacowana osobną pozycją. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreślił ust. 2 pkt 3 w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) - jak w odpowiedzi na 

pytanie nr 12. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy: Załącznika nr 7 do SWZ, pkt 14 

Wnosimy o poprawę zapisu „w pkt. 1 ppkt 8 ” na „w pkt. 1 ppkt 7”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmodyfikował ust. 14 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ): 

jest: 

14. Badania o których mowa w pkt. 1 ppkt 8 dotyczą wyłącznie osób, którym przełożony w Skierowaniu zakreślił 

pracę przy monitorze ekranowym powyżej połowy dobowego czasu pracy (rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 

w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. nr 148 poz. 973 ze zm)., decyzja nr 41/2018 Komendanta Wojewódzkiego 

Policji z dnia 13 marca 2018 r. w sprawie zaopatrywania w okulary ochronne osób zatrudnionych do pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

zmienia się na: 

15. Badania o których mowa w pkt. 1 ppkt 7 dotyczą wyłącznie osób, którym przełożony w Skierowaniu zakreślił 

pracę przy monitorze ekranowym powyżej połowy dobowego czasu pracy (rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 

w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. nr 148 poz. 973 ze zm)., decyzja nr 41/2018 Komendanta Wojewódzkiego 

Policji z dnia 13 marca 2018 r. w sprawie zaopatrywania w okulary ochronne osób zatrudnionych do pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

 

 



7 

 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy: Załącznika nr 7 do SWZ, pkt 19 

Wnosimy o usunięcie zapisu „Wykonawca wszystkie wymagane ceny za świadczenie usługi w ramach przedmiotu 

zamówienia poda przy składaniu oferty.” Uważamy, że podawanie cennika usług medycznych nie objętych 

postępowaniem wiązałoby się  z przygotowaniem cennika pod Państwa placówkę, gdyż SP ZOZ MSWiA 

w Koszalinie sporządza indywidualne cenniki dla danych jednostek. Jeżeli Zamawiający wymaga aby Wykonawca 

złożył wraz z ofertą cennik usług medycznych nie objętych niniejszym postępowaniem, prosimy o informację jakie 

usługi mają być w nim zawarte. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreślił ust.19 w opisie przedmiotu zamówienia (załącznika nr 7 do SWZ) o treści: 

19. Wykonawca jest zobowiązany załączyć do oferty cennik usług medycznych nie objętych niniejszym 

postępowaniem. 

 

Ponadto Zamawiający na podstawie art.137 ust.1 uPzp modyfikuje projektowane postanowienia umów dla części I i 

II (załączniki nr 6.1 i 6.2 do SWZ) w następującym zakresie: 

§ 2 ust. 6 

jest : 

6. Zamawiający dokona zapłaty za rzeczywistą liczbę badań, przy czym, w przypadku gdy koszt badań ogółem 

wyniesie mniej niż wartość umowy, o której mowa w ust. 5, Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tego tytułu 

względem Zamawiającego. 

 

Zmienia się na: 

6. Zamawiający dokona zapłaty za rzeczywistą liczbę badań, przy czym, w przypadku gdy koszt badań ogółem 

wyniesie mniej niż wartość umowy, o której mowa w ust. 5, Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tego tytułu 

względem Zamawiającego. Zamawiający gwarantuje Wykonawcy wykonanie umowy na poziomie 70 % wartości 

umowy. 

 

§ 2 ust. 7 

jest : 

7. Zamawiający zastrzega sobie niezmienność cen jednostkowych badań brutto, o których mowa w ust. 4, przez cały 

okres trwania umowy niezależnie od zwiększenia lub zmniejszenia liczby badań. 

 

Zmienia się na: 

7. Zamawiający zastrzega sobie niezmienność cen jednostkowych badań brutto, o których mowa w ust. 4, przez cały 

okres trwania umowy niezależnie od zwiększenia lub zmniejszenia liczby badań, z zastrzeżeniem przypadków, o 

których mowa w § 10 i § 11 niniejszej umowy. 

 

 

 



8 

 

§ 2 ust. 9 

jest : 

9. Badania będą realizowane na podstawie załączonych wzorów skierowań przez okres od dnia podpisania umowy 

do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

Zmienia się na: 

9. Badania będą realizowane na podstawie załączonych wzorów skierowań od dnia zawarcia umowy przez kolejne 

12 miesięcy. 

§ 3 ust. 3 

jest: 

3. Zamawiający oświadcza, że znane mu są przepisy prawa regulującego przetwarzanie danych osobowych zawarte 

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 (RODO) z dnia 27 kwietnia 2016 roku, poz. 

922 z późn. zm. i zobowiązuje się do ich przestrzegania. 

Zmienia się na: 

3. Strony oświadczają, że znane im są przepisy prawa regulującego przetwarzanie danych osobowych zawarte w 

Rozporządzeniu PE i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) zwaną potocznie RODO oraz ustawy z dnia 10.05.2018 r. 

o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) i zobowiązują się do ich przestrzegania. 

§ 4. otrzymuje nową nazwę 

jest: 

§ 4. 

Prawa i obowiązki Zamawiającego  

zmienia się na: 

§ 4. 

Informacja o skierowaniach 

§ 4.ust.2 

jest: 

2. Skierowania będące podstawą wykonania badań ważne są nie dłużej niż data na skierowaniu 

określająca do kiedy należy wykonać badania. Skierowanie winno być wystawione co najmniej na miesiąc przed 

upływem terminu badań. 

Zmienia się na: 

2. Skierowania będące podstawą wykonania badań ważne są nie dłużej niż data na skierowaniu 

określająca do kiedy należy wykonać badania. Skierowanie winno być wystawione co najmniej na miesiąc przed 

upływem terminu badań. 

§ 5. ust. 1, 2, 3, 4 i 6: 

jest: 

1. Zamawiający ma prawo do zgłoszenia reklamacji w terminie 7 (słownie: siedmiu) dni od wykrycia 

nieprawidłowości w realizacji niniejszej umowy. 

2. Zamawiający może rozwiązać umowę w przypadku stwierdzenia nienależytego jej wykonywania przez 

Wykonawcę, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 



9 

 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, Zamawiający może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu 

wykonania części umowy. 

4. Rozwiązanie umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

6. Zamawiający ma prawo do weryfikacji zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku 

pracy (§ 6 ust. 9) 

 

Zmienia się na: 

1. Zamawiający ma prawo do zgłoszenia reklamacji w terminie 7 (słownie: siedmiu) dni od wykrycia 

nieprawidłowości w realizacji niniejszej umowy. Wykonawca powinien rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni od 

jej zgłoszenia. 

2. Umowa może zostać rozwiązana w trybie natychmiastowym w przypadku nienależytego wywiązywania się 

Wykonawcy z warunków umowy, w szczególności: 

1. w przypadku co najmniej trzykrotnej zawinionej odmowy wykonania którejkolwiek usługi; 

2. Wykonawca nie rozpoczął realizacji Umowy bez uzasadnionych przyczyn w terminie; 

3. Wykonawca naruszył warunki bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych spowodowane niewłaściwym 

działaniem, zaniedbaniem, niedopatrzeniem lub zaniechaniem. 

3. Oprócz przypadków określonych w Kodeksie cywilnym, Zamawiający może od umowy odstąpić w razie 

wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego 

nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić 

bezpieczeństwu publicznemu. W takim przypadku odstąpienie od umowy powinno nastąpić w terminie 30 dni od 

powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. 

4. Rozwiązanie umowy/odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności. W 

przypadku, o którym mowa w ust. 2 i 3, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu 

wykonania części umowy. 

 

6. Zamawiający ma prawo do weryfikacji zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku 

pracy (§ 6 ust. 9 i nast.). 

§ 6.ust. 1 pkt 3 i 7 

jest: 

3) zapewnienia wykonywania niezbędnych badań, w ramach obowiązującej umowy w dni robocze, 

od poniedziałku do piątku w godzinach 8.oo-16.oo przez 8 godzin dziennie w siedzibie Wykonawcy, 

7) nie zmieniania cen jednostkowych, o których mowa w ust. 4, § 2 umowy w okresie 

obowiązywania umowy, 

zmienia się na : 

3) zapewnienia wykonywania niezbędnych badań okresowych, kontrolnych Policjantów oraz wstępnych, 

okresowych i kontrolnych pracowników Policji, w ramach obowiązującej umowy w dni robocze, od poniedziałku do 

piątku w godzinach 7.00 - 16.00 przez 7 godzin 35 minut dziennie w siedzibie Wykonawcy, 

7) nie zmieniania cen jednostkowych, o których mowa w § 2 ust. 4, umowy w okresie obowiązywania umowy z 

uwzględnieniem § 10 i 11 umowy, 



10 

 

§ 6 ust. 4 

jest 

4. Wykonawca będzie polegać na potencjale technicznym – innych podmiotów o których mowa w ust. 1, niezależnie 

od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków. W celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca będzie 

dysponował zasobami podmiotu trzeciego, o którym mowa w ust. 1, niezbędnym do wykonania usług zgodnie 

z Oświadczeniem złożonym w ofercie z dnia ....................... Wykonawca polega na zasobach podmiotu trzeciego 

w okresie wykonywania zamówienia. 

zmienia się na: 

4. Wykonawca będzie polegać na potencjale technicznym – innych podmiotów o których mowa w ust. 1, niezależnie 

od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków. W celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca będzie 

dysponował zasobami podmiotu trzeciego, o którym mowa w ust. 1, niezbędnym do wykonania usług zgodnie 

z Oświadczeniem złożonym w ofercie z dnia ....................... Wykonawca polega na zasobach podmiotu trzeciego w 

okresie wykonywania zamówienia. 

oraz dodano § 6 ust. 4 pkt 4a o treści: 

4a. Postanowienia Umowy dotyczące Wykonawcy mają odpowiednie zastosowanie w odniesieniu do 

podwykonawców. Realizacja Umowy przy udziale podwykonawców nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności 

za wykonanie obowiązków umownych. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania podwykonawców jak 

za własne.  

Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, w 

zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego 

mniej korzystny niż prawa i obowiązki wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między 

zamawiającym a wykonawcą. 

§ 6 ust. 6 i 7 

jest: 

6. Wykonawca zobowiązuje się do prowadzenia dokumentacji medycznej, chronienia jej i udostępniania zgodnie 

z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz.1781), ustawą z 

dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 581), ustawą 

z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.437), rozporządzenie Ministra Zdrowia 

z dnia 29 lipca 2010 roku w sprawie rodzajów dokumentacji medycznej służby medycyny pracy, sposobu jej 

prowadzenia oraz wzorów stosowanych dokumentów (Dz. U. z 2010 roku nr 149, poz. 1002). 

7. W przypadku rozwiązania umowy, odstąpienia od umowy lub terminu jej obowiązywania, Wykonawca na 

pisemne wezwanie innego podmiotu, wskazanego przez Zamawiającego, udzielającego świadczeń medycznych w 

zakresie badań profilaktycznych i innych świadczeń medycznych dla Zamawiającego, w terminie 30 dni licząc od 

daty wpływu wezwania, zobowiązany jest udostępnić temu podmiotowi dokumentację medyczną zgromadzoną przy 

realizacji niniejszej umowy niezbędnej do zapewnienia ciągłości świadczeń zdrowotnych. 

zmienia się na: 

6. Wykonawca zobowiązuje się do prowadzenia dokumentacji medycznej, chronienia jej i udostępniania zgodnie z 

ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz.1781), RODO, ustawą 

z dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 581), 

ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.437), rozporządzenie Ministra 



11 

 

Zdrowia z dnia 29 lipca 2010 roku w sprawie rodzajów dokumentacji medycznej służby medycyny pracy, sposobu 

jej prowadzenia oraz wzorów stosowanych dokumentów (Dz. U. z 2010 roku nr 149, poz. 1002). 

7. W przypadku rozwiązania umowy, odstąpienia od umowy lub upływu terminu jej obowiązywania, Wykonawca na 

pisemne wezwanie innego podmiotu, wskazanego przez Zamawiającego, udzielającego świadczeń medycznych w 

zakresie badań profilaktycznych i innych świadczeń medycznych dla Zamawiającego, w terminie 30 dni licząc od 

daty wpływu wezwania, zobowiązany jest udostępnić temu podmiotowi dokumentację medyczną zgromadzoną przy 

realizacji niniejszej umowy niezbędnej do zapewnienia ciągłości świadczeń zdrowotnych. 

 

w § 6 dodano nowe ust.10,11,12,14 o treści: 

10. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie 

Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dokumenty w celu potwierdzenia spełnienia wymogu 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w 

ust. 9 czynności w trakcie realizacji zamówienia: 

1. oświadczenie pracownika o zatrudnieniu na podstawie stosunku pracy o którym mowa w art. 95 ust. 1 

ustawy Pzp przez Wykonawcę lub podwykonawcę; 

2. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących czynności wskazane w ust. 9;  

3. poświadczone za zgodność z oryginałem kopie umowy o pracę/umów o pracę zatrudnionego 

pracownika/zatrudnionych pracowników wykonującego/wykonujących czynności, wskazane przez 

Zamawiającego w ust. 9. 

Powyższe dokumenty muszą zawierać informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o 

pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika. 

11. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest również do wykonywania innych czynności 

kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w ust. 9 czynności. Zamawiający uprawniony jest w 

szczególności do:  

1. żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów, 

2. przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 

12. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez zamawiającego terminie żądanych przez zamawiającego 

dokumentów/żądanego przez Zamawiającego dokumentu w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, traktowane będzie jako niespełnienie wymogu 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w ust. 9 czynności. 

13. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy 

osób wykonujących wskazane w ust. 9 czynności Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty 

przez Wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w § 8 ust. 3 umowy. 

14. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy. 

 

 



12 

 

 

§ 8. otrzymuje nową treść: 

jest: 

§ 8. 

Kary umowne 

1. W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % (słownie: 10 procent) wartości niezrealizowanej umowy z 

uwzględnieniem § 2 ust. 5. 

2. W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy Zamawiającego, zapłaci on Wykonawcy karę 

umowną w wysokości 10% (słownie: dziesięć procent) wartości niezrealizowanej umowy z uwzględnieniem § 2 ust. 

5. 

3. Zamawiający oświadcza, że wystawi Wykonawcy notę obciążeniową zawierającą szczegółowe naliczenie kary 

umownej. 

4. Łączna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego i Wykonawcę nie może przekroczyć 10 % 

wartości umowy.  

Zmienia się na: 

§ 8. 

Kary umowne 

1. W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 10 % (słownie: 10 procent) wartości niezrealizowanej umowy z uwzględnieniem § 2 ust. 

5. 

2. W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego, zapłaci on Wykonawcy karę 

umowną w wysokości 10 % (słownie: 10 procent) wartości niezrealizowanej umowy z uwzględnieniem § 2 ust. 5. 

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w następujących przypadkach i wysokościach: 

1. braku zapewnienia wykonania niezbędnych badań okresowych, kontrolnych Policjantów oraz wstępnych, 

okresowych i kontrolnych pracowników Policji w czasie określonym w § 6 ust. 1 pkt 3) – w wysokości 100 

zł za każdy przypadek. 

2. braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany 

wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 11 ust. 7 umowy - w wysokości 2.000,00 zł za każdy 

stwierdzony przypadek, 

3. W przypadku, gdy Wykonawca nie przedstawi w wyznaczonym terminie dokumentów, o których mowa w § 

6 ust. 10 - w wysokości 1.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku dokumentu, 

4. W przypadku, gdy Wykonawca nie spełni wymagania dotyczącego zatrudnienia stosunku pracy osób, o 

którym mowa w § 6 ust. 9 niniejszej umowy – w wysokości 1.000,00 zł – za każdą osobę. 

4. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę dla Zamawiającego na potrącenie w rozumieniu art. 498 i 499 kodeksu 

cywilnego naliczonej kary umownej z przysługującej mu od Zamawiającego wierzytelności. 

5. Zamawiający oświadcza, że wystawi Wykonawcy notę obciążeniową zawierającą szczegółowe naliczenie kary 

umownej, w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 i 3 niniejszego paragrafu. 

6. Łączna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego i Wykonawcę nie może przekroczyć 20 % 

wartości umowy. 



13 

 

7. W przypadku, gdy wysokość szkody poniesionej przez Strony jest wyższa od kary umownej lub jeżeli szkoda 

powstała z przyczyn, dla których Strony nie zastrzegły kar umownych, Strony są uprawnione do żądania 

odszkodowania na zasadach ogólnych wynikających z przepisów Kodeksu cywilnego – niezależnie od tego, czy 

realizują uprawnienie do otrzymania kary umownej. W przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody jest większa 

od kary umownej, Zamawiający może żądać odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary 

umownej. 

§ 9. otrzymuje nową nazwę i treść: 

jest: 

§ 9. 

Postanowienia końcowe 

1.Zamawiający zastrzega możliwość zmiany umowy w następujących przypadkach: 

1) zmiany przepisów prawa wskazanych w umowie, 

2) zmiany odrębnych przepisów dotyczących badań, 

3) wprowadzenia ustawowo zmiany stawki VAT. 

W przypadku określonym w § 9 ust. 1 pkt 3, wartość usługi może się zmienić proporcjonalnie do stawki podatku 

VAT.  

2. Wszelkie zmiany postanowień umowy wymagają, pod rygorem nieważności, formy pisemnej w postaci aneksu, 

podpisanego przez każdą ze stron. 

3. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy prawa powszechnego, a w 

szczególności Kodeksu cywilnego. 

4. W sprawach spornych, po wyczerpaniu możliwości polubownego załatwienia sporu, władnym do rozstrzygnięcia 

jest sąd właściwy dla Zamawiającego. 

5. Umowa została sporządzona w 4 (słownie: czterech) jednobrzmiących egzemplarzach, trzy dla Zamawiającego, 

jeden dla Wykonawcy. 

Zmienia się na: 

§ 9. 

Zmiana umowy 

1. Wszelkie zmiany postanowień Umowy, poza wyjątkami wskazanymi w Umowie, będą mogły być dokonywane 

wyłącznie w zakresie dopuszczonym ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych i wymagają 

zgodnej woli Stron. Niedopuszczalne są zmiany postanowień Umowy powodujące, że charakter Umowy zmienia się 

w sposób istotny w stosunku do Umowy pierwotnej, z wyjątkiem możliwości dokonania zmian przewidzianych 

w art. 455 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) 

oraz w niniejszym paragrafie. 

2. Zamawiający zastrzega możliwość zmiany umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach: 

1) zmiany przepisów prawa wskazanych w umowie, 

2) zmiany odrębnych przepisów dotyczących badań, 

3) wystąpienia zmiany innych, niż wskazane w pkt 1) i 2) powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

mającym wpływ na realizację Umowy, 

4) wystąpienia zmiany sposobu wykonywania Usług, jeżeli zmiany te będą korzystne dla Zamawiającego lub 



14 

 

konieczne ze względu na okoliczności, których Zamawiający działając z należytą starannością nie mógł przewidzieć 

w dniu zawarcia Umowy, w szczególności zmiany terminów wykonywania Usług, 

5) gdy nastąpią zmiany sposobu wykonywania Usług opisanego w Umowie, jeżeli zmiany te będą korzystne dla 

Zamawiającego lub konieczne ze względu na okoliczności, których Zamawiający działając z należytą starannością 

nie mógł przewidzieć w dniu zawarcia Umowy, w tym wystąpi konieczność włączenia do zakresu Umowy badań, 

 które nie zostały wyszczególnione w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, a wartość zmiany nie przekracza 50% wartości 

Umowy, o której mowa w § 2 ust. 5 umowy. O skorzystaniu z powyższego uprawnienia Zamawiający powiadomi 

Wykonawcę, w formie pisemnej, nie później jednak niż w ciągu 30 dni kalendarzowych od wystąpienia jednej z ww. 

okoliczności. W przypadku włączenia do zakresu Umowy badań, a które nie zostały wyszczególnione w § 2 ust. 1 

niniejszej umowy, zmianie ulec może wynagrodzenie Wykonawcy,  

6) wystąpienia siły wyższej, która uniemożliwi wykonywanie Umowy zgodnie z jej postanowieniami. 

3. Wszelkie zmiany postanowień umowy wymagają, pod rygorem nieważności, formy pisemnej w postaci aneksu, 

podpisanego przez każdą ze stron. 

§ 10. ust. 2 pkt 1 

jest: 

1) stawki podatku od towarów i usług, 

zmienia się na: 

1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 

§ 10 ust. 5, 6, 7 

5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 2 wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie 

o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób 

bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego 

wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu 

minimalnego wynagrodzenia. 

6. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 3 wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 

wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej 

zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto 

wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego. 

7. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 2 pkt 4 wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie 

o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo 

ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany. 

Zmienia się na: 

5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 2 wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 

wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio 

wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z 

uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. 

Wykonawca zobowiązany jest w tej sytuacji złożyć pisemny wniosek o zmianę wysokości wynagrodzenia. Wniosek 

powinien zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po 

zmianie umowy, w szczególności Wykonawca będzie zobowiązany wykazać związek pomiędzy kwotą 

podwyższenia wynagrodzenia a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej 



15 

 

stawki godzinowej na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty 

realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem wysokości płacy 

minimalnej albo wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

6. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 3 wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 

wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej 

zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących 

zamówienie na rzecz Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest w tej sytuacji złożyć pisemny wniosek o 

zmianę wysokości wynagrodzenia w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad 

podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie 

kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca będzie zobowiązany wykazać 

związek pomiędzy kwotą podwyższenia wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad o których mowa w ust. 2 pkt 3) 

na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, 

które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą w/w zasad. 

7. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 2 pkt 4 wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu 

całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany. 

Wykonawca zobowiązany jest w tej sytuacji złożyć pisemny wniosek o zmianę wysokości wynagrodzenia. Wniosek 

powinien zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po 

zmianie umowy. 

§ 11. ust. 2 

jest: 

2. Strony mogą występować z wnioskami o waloryzację wynagrodzenia nie częściej niż jeden raz na 3 miesiące. 

Zmienia się na: 

2. Strony mogą występować z wnioskami o waloryzację wynagrodzenia nie częściej niż jeden raz na 3 miesiące. 

Wniosek w sprawie zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy powinien zawierać propozycję zmiany Umowy 

w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne do oceny, czy 

proponowane zmiany wynikają ze zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy względem kosztów przyjętych 

w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie, a w szczególności: 

- szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz wykazanie 

adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę, 

- dokumenty potwierdzające zasadność wystąpienia z wnioskiem (w szczególności, jego zgodność z zasadami 

zmiany wynagrodzenia określonymi w niniejszej Umowie) oraz prawidłowość obliczeń w zakresie zmiany 

wysokości kosztów wykonania Umowy oraz wnioskowanej zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. 

dodano ust.5, 6,7, 8: 

5. W terminie 2 tygodni od otrzymania wniosku Strona, która otrzymała wniosek, może zwrócić się do drugiej 

Strony o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów (oryginałów 

do wglądu lub kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałami). 

6. Na podstawie kompletnego wniosku, w szczególności po jego uzupełnieniu stosownie do postanowienia ust. 5, 

Strony podejmą działania w celu uzgodnienia treści aneksu do Umowy oraz jego podpisania. Zmiana wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy dotyczyć będzie części Przedmiotu Umowy, wykonanego po dniu zawarcia aneksu. 



16 

 

7. Zgodnie z art. 439 ust. 5 ustawy - Prawo zamówień publicznych, jeżeli wynagrodzenie Wykonawcy zostało 

zmienione zgodnie z ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego 

podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów 

dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli przedmiotem umowy są usługi oraz okres jej obowiązywania 

przekracza 6 m-cy. 

8. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, rozumie się wzrost odpowiednio cen lub 

kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy 

zawartego w ofercie. 

Dodano nowy § 13. o nazwie i treści: 

§ 13. 

Postanowienia końcowe. 

1. W sprawach nieuregulowanych Umową stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące, w szczególności ustawy 

z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t.j. Dz .U. z 2024 poz.1061) i ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz .U. z 2024 poz.1320). Wszelkie spory powstałe na tle wykonania Umowy 

Strony zobowiązują się rozstrzygać polubownie, a w przypadku braku możliwości polubownego rozstrzygnięcia 

sporów, będą one rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

2. Reprezentanci Wykonawcy podpisujący Umowę oświadczają, że są umocowani do zawarcia Umowy. 

Umocowanie nie uległo zmianie ani nie zostało odwołane, a dane Wykonawcy zawarte w Umowie oraz 

w przedłożonych dokumentach rejestrowych są zgodne ze stanem faktycznym w momencie podpisywania Umowy. 

3. Umowa została sporządzona w 4 (słownie: czterech) jednobrzmiących egzemplarzach, trzy dla Zamawiającego, 

jeden dla Wykonawcy. 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert tj. pozostaje 
dzień 22.11.2024 r. (godziny pozostają bez zmian) oraz nie zmienia terminu związania ofertą na dzień 

19.02.2025 r.,  

 

W załączeniu: 

1. zmodyfikowane formularze oferty cenowej - załączniki 1.1 i 1.2 do SWZ 

2. zmodyfikowane formularze kalkulacji cenowej - załączniki nr 2.1.1 i 2.2.1 do SWZ  

3. zmodyfikowane projektowane postanowienia umów - załączniki nr 6.1 i 6.2 do SWZ 

4. zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 7 do SWZ 

5. zmodyfikowany opis kryteriów oceny ofert – załącznik nr 8 do SWZ. 

 

 

 

 

 

 

wyk. w 1 egz. 
wyk. A.G. 


